
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo 

 

 
Výstaviště České Budějovice a.s. 

se sídlem:  Husova tř. 523/30, České Budějovice 2, 370 05 České Budějovice 

IČ: 608 27 475 

DIČ: CZ60827475 

zapsaný v OR: vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích pod spis. zn. B 626 

zastoupený: Ing. Mojmírem Severinem, předsedou představenstva 

(dále jen „Objednatel“)  

 

na straně jedné  

 

a 

 

SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Odštěpný závod: SWIETELSKY stavební s.r.o. odštěpný závod Dopravní stavby JIH 

se sídlem: Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 

IČ: 480 35 599 

DIČ: CZ48035599 

zapsaný: v OR u Krajského soudu v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032 

zastoupený: Ing. Františkem Zákosteleckým, na základě plné moci 

číslo účtu: Česká spořitelna, a.s., 994404-0147137001/0800 

Korespondenční a fakturační adresa: Kájov 168, 382 21 Kájov 

 (dále jen „Zhotovitel“) 
 
na straně druhé 
 

(Objednatel a Zhotovitel společně dále též „Smluvní strany“ a jednotlivě jako „Smluvní strana“) 

 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku, tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek“) 

 

I. PREAMBULE 

1. Smluvní strany uzavřely dne 24. 5. 2018 smlouvu o dílo na plnění zakázky s názvem „ Parkoviště, 

chodníky a opěrná stěna na parcele č.1107/1, 1124/1, 1124/146“ (dále jen „Smlouva“).  

2. V průběhu plnění Smlouvy byla zjištěna potřeba provedení změn Smlouvy specifikovaných v čl. II 

tohoto Dodatku. Během prací byl zjištěn problém s únosností podloží a přítomnost 

nezmapovaných sítí. Po důkladném posouzení a praktických zkouškách bylo ze strany 

Objednatele přistoupeno ke změnám oproti projektové dokumentaci. Jedná se tedy o změny 

oproti PD a dodatečné stavební práce, které nebyly zahrnuty v původním závazku ze Smlouvy a 

jejichž provedení je nezbytné pro splnění Smlouvy.  



 

3. Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se Smluvní strany dohodly na sjednání změny 

Smlouvy, jak je uvedeno níže. 

II. PŘEDMĚT DODATKU 

1. Článek X.1 Smlouvy se nahrazuje následujícím textem: 

„Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši: 

Cena celkem bez DPH: 6 083 573,71 Kč 

DPH sazba 21 %:   1 277 550,48 Kč 

Cena celkem včetně DPH: 7 361 124,19 Kč“ 

2. Oceněný soupis prací vč. souhrnného listu stavby, který tvoří přílohu Smlouvy, se mění 

souhrnným listem stavby, který tvoří přílohu tohoto Dodatku, a doplňuje oceněnými soupisy 

víceprací, které tvoří přílohu tohoto Dodatku.  

3. Článek V.2 Smlouvy se nahrazuje následujícím textem: 

„Termín pro provedení díla (dokončení a předání a převzetí díla včetně dokladů): nejpozději do 

21.8.2018. 

III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

1. Tento Dodatek nabývá platnosti v den podpisu Dodatku oběma Smluvními stranami a účinnosti 

jeho zveřejněním Objednatelem v registru smluv zřízeném zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění 

pozdějších předpisů.  

2. Tento Dodatek je vyhotoven ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž Objednatel obdrží tři (3) 

vyhotovení a jedno (1) vyhotovení Zhotovitel. 

3. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku vyjadřuje 

jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují. 

4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Souhrnný list stavby včetně oceněných soupisů víceprací 

 

V Českých Budějovicích dne 16.8.2018 V Českých Budějovicích dne 16.8.2018.    

 

 

 

………………………………………………. ………………………………………………. 

za Výstaviště České Budějovice a.s. za SWIETELSKY stavební s.r.o. 

Ing. Mojmír Severin,  Ing. František Zákostelecký 
předseda představenstva na základě plné moci      


